Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

05.03.2025             № 64

Об организации и проведении

итогового собеседования по

русскому языку 12.03.2025

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской об-
ласти от 18.12.24 № 01/2762 «Об утверждении Порядка проведения итогового собесе-
дования по русскому языку в Челябинской области в 2025 году» (далее - Порядок),
приказом Комитета по делам образования города Челябинска от 04.03.2025 №499-у
«Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку
12.03.2025 на территории города Челябинска», в целях организации проведения итого-
вого собеседования по русскому языку (далее - итоговое собеседование)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ватрунину Т.И., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за

подготовку и проведение итогового собеседования.
2. Ватруниной Т.И., заместителю директора по УВР:
1) организовать проведение итогового собеседования 12 марта 2025 года для

выпускников, завершающих освоение образовательных программ основного общего
образования в 2025 году в соответствии с Порядком;

2) обеспечить соблюдение Плана-графика;
3) обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических условий при прове-

дении итогового собеседования;
4) утвердить состав комиссий по проведению итогового собеседования и комис-

сий по проверке ответов участников итогового собеседования в соответствии с требо-
ваниями Порядка (приложение 1);

5) направить информацию о явке участников итогового собеседования В ГБУ

ДПО «ЧИРО» до 15-00 часов 12.03.2025 в информационной системе «ПЭВ»;

6) обеспечить оперативное информирование Комитета по делам образования го-

рода Челябинска, МБУ ДПО ЦРО о чрезвычайных и нештатных ситуациях во время

проведения итогового собеседования по телефону 700-18-07, 700-10-50.

2. Ланда С.А., классному руководителю 9б, Кобылиной Н.В., классному руково-

дителю 9в, Шевченко Ю.А., классному руководителю 9г, проинформировать под под-

пись участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей)

о местах и сроках проведения итогового собеседования, утвержденных Министер-

ством образования и науки Челябинской области, о ведении во время проведения ито-

гового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, полученными

участниками.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Маслову

М.Б.

Директор           С.П. Важенин

Приложение 1

№

каб.

Экзаменаторы-

собеседники

Эксперты по

проверке ответов

Технические

специалисты

Организаторы

проведения

236 Шевченко Ю.А. Дериглазова Е.А. Соломенина В.С.

Моисеенкова Е.С.

		2025-03-11T07:57:10+0600
	Важенин Сергей Петрович